
 

 
Proponente: Economato 24/07/2013 

                                                (Direzione Centrale, Ambito, Servizio) (Data) 
Oggetto:                         Acquisto nuovo server aziendale 

 
Riferimenti a precedenti decreti:  

    

 
 

IL DIRETTORE 
 

 
Vista la delibera n. 282(2013) relativa al bilancio di previsione per l’anno 2013, approvato 
dal Consiglio di Amministrazione in data 11 giugno 2013; 
 
Ricordato che, la gestione informatica delle procedure aziendali è affidata ad un server di 
rete, sito nella Sede A.P.T., che provvede a: autenticare i dipendenti all’utilizzo delle 
risorse informatiche, rendere utilizzabili agli utenti gli strumenti informatici, nonché a 
contenere ogni documento informatizzato, e ad eseguire costanti backup di tali documenti;  
 
Verificata da parte dell’addetto informatico Sig. Paolo Siebezzi la necessità di sostituire il 
server attualmente in uso in quanto, per  la rottura riscontrata, è troppo oneroso ripararlo e 
che l’eventuale sistemazione non assicurerebbe un’adeguata conformità agli attuali 
programmi informatici in quanto l’apparecchiatura è di vecchia concezione; 
 
Considerato che l’acquisizione di cui trattasi rientra fra quelli contemplati, tra le spese 
comprese nelle spese in economia, del vigente Regolamento di disciplina dell’attività 
contrattuale; 
 
Ricordato che le pubbliche amministrazioni hanno facoltà di aderire alle convenzioni 
stipulate dal Ministero del tesoro, del bilancio e della programmazione economica, ovvero 
devono utilizzarne i parametri di qualità e di prezzo per l'acquisto di beni comparabili con 
quelli oggetto di convenzionamento; 
 
Considerato che le società partecipate hanno la facoltà di ricorrere al Mepa (mercato 
elettronico per la pubblica amministrazione), per l’acquisizioni di beni e servizi, nel quale è 
attiva l’iniziativa ICT 2009 Prodotti e Servizi per l'Informatica e le Telecomunicazioni; 
 
Verificato  da parte dell’informatico aziendale sig. Paolo Siebezzi che sono  disponibili sul 
Mepa server che hanno le caratteristiche necessarie per le necessità aziendali e dopo 
attenta analisi, da parte del servizio It&C delle caratteristiche dei prodotti, dei relativi prezzi 
e tempi di consegna, è stata individuata per l’acquisizione tramite Ordine Diretto sul Mepa 
la ditta Zucchetti Informatica n. 1 server Server Rack FUJITSU PRIMERGY RX300S7, n. 1 
Sistema operativo Windows Server 2008 R2 SE 5, n. 1 Hard Disk aggiuntivo da 300Gb 
per un importo complessivo di € 3.236,63 (tremiladuecenotrentasei,63) iva esclusa; 
 
Considerato che, in base al comma 10 dell’articolo 125 “lavori, servizi e forniture in 
economia” del D.lgs. n. 163/2006, la fornitura in oggetto è ammessa tra le acquisizioni in 
economia, rientrando entro i limiti fissati, essendo l’importo complessivo pari a € 3.236,63 
(tremiladuecenotrentasei,63) iva esclusa e che considerata l’urgenza, per non lasciare gli 
uffici senza le necessarie dotazioni informatiche, di procedere all’acquisizione con 
affidamento diretto, mediante portale Mepa; 
 



 

 
Acquisito il parere favorevole della Commissione Appalti per l’acquisto tramite Ordine 
Diretto sul Mepa da  parte  del il sig. Massimo Longega come punto operante sul Mepa; 
 
Vista la proposta del Responsabile Settore Informatico sig. Paolo Siebezzi, che ha curato 
gli aspetti tecnici; 
Sentito il parere positivo da parte del Dirigente Amministrativo, dr. Massimo Romano; 
 
 

 

DECRETA 

1. di impegnare, la spesa complessiva di di € 3.236,63 (tremiladuecenotrentasei,63) 
iva esclusa a favore della Ditta: Zucchetti Informatica per l’acquisto di n. 1 server 
Server Rack FUJITSU PRIMERGY RX300S7, n. 1 Sistema operativo Windows 
Server 2008 R2 SE 5, n. 1 Hard Disk aggiuntivo da 300Gb da imputare sul Conto 
103 denominato “Immobilizzazioni immateriali” (sub 0050 “macchine d’ufficio 
elettroniche”); 

2. di autorizzare per l’acquisto dei beni citati il sig. Massimo Longega del Servizio 
Economato, delegato ad operare come Punto Ordinante; 

3. di autorizzare il dirigente amministrativo dott. Massimo Romano al pagamento delle 
relative spese, previa verifica da parte del Responsabile Sig. Paolo Siebezzi. 

 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Tullio Galfrè 

 
 
 
 

Visto di regolarità contabile 
IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 

Dott. Massimo Romano 
 
 
 
 
 
 

Decreto: 

101 

  Data: 

24 luglio 2013 

     

Note: 

 
 


